**M** = congregatio s. Mauri (Mabillon),<sup>4</sup> **Pit** = Piter,<sup>5</sup> **B** = Societatem Bollandistarum,<sup>6</sup> **P** = Pertz<sup>7</sup>, **E** = Emler.<sup>8</sup> Chronologice etiam in apparatu critico ordinantur editione **Pit** excepta, cuius fons ms. **T** erat, qua re primo inducitur. Vita s. Guntherii, quam J. Tanner editioni **Ch** interposuit, editione **C** nititur („... Vita eius exstat apud Henricum Canisium in antiquis Lectionibus, quam quia vulgo ignota est hic appono.“).<sup>9</sup> Idcirco in editione nostra ad **Ch** respectum non habemus exceptis sex miraculis, quae in **T** quoque annotantur, sed .....

*doctore, Kolín 1659, s. 92–116 (Vita s. Guntheri, Reliqua notabilia circa s. Guntherum).*

4 Lucas D'ACHERY – Jean MABILLON – Thierry RUINART, *Acta sanctorum ordinis s. Benedicti in saeculorum classes distributa. Saeculum VI., quod est ab anno Christi M. ad MC.* Pars prima, Paris 1701, s. 475–486 (Vita s. Guntheri eremita).

5 Bonaventura PITER, *Thesaurus absconditus in agro seu monasterio Brzewnoviensi prope Pragam, ordinis s. Benedicti, s. Guntherus, confessor et heremita*, Brno 1762, s. 17–35.

6 De b. Gunthero confessore, ordinis s. Benedicti, Breunoviae in Bohemia, *Acta sanctorum Octobris IV*, Bruxelles 1780, s. 1054–1084.

7 Vita Guntheri eremita, *Monumenta Germaniae Historica. Scriptores 11*, ed. Georg H. Pertz, Hannover 1854, s. 276–279.

8 Život Vintíře poustevníka, *Fontes rerum Bohemicarum 1*, ed. Josef Emler, Praha 1873, s. 24–25, 337–346.

9 CHANOVSKÝ, *Vestigium*, s. 92.

in **C** non inveniuntur, et quae Tanner, ut ipse dicit, ex aliquo bohémico libro excerpſit („Ex plurimis, quae apud ſepulchrum eius facta ſunt miraculis, pauca hic ſubjiciam ex bohémico hac de re impreſſo libro excerpta.“).<sup>10</sup> Textui Latino explicationes Latinae, numeris ſignatae, ad nexus textuum ſpectantes adiunguntur; ad translationem Bohémicam explicationes Bohémicae ad Vitam ſpectantes applicantur.

---

10 CHANOVSKÝ, *Vestigium*, s. 112.

**Edice a český překlad**

# Vita s. Guntheri

## /282v/ Incipit vita et actus sancti Guntheri confessoris

[I.]<sup>1</sup>

Fuit in partibus Thuringie<sup>a</sup> quidam vir nobilis, dignitate et meritis illustris, nomine Guntherius, qui pro delictis iuventutis ingemiscens, et considerata diligentius actuum suorum qualitate. Faciem Domini in confessione preveniens,<sup>2</sup> sed proprie<sup>b</sup> diffidens imbecillitati corporis et animi, ad penitus abdicanda quecumque sunt

.....  
a Fuit in partibus Thuringie **T** ] **Pit = T** ; Regnante piissimo imperatore Henrico huius nominis secundo, cum beatus Godehardus Altahense coenobium regeret, fuit in Thuringie **C S M B P E**